

# UNIK OPTIK AMAGER ApS

Amagerbrogade 14  
2300 København S

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**11/05/2016**

---

**Ole Køster**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            UNIK OPTIK AMAGER ApS  
                                 Amagerbrogade 14  
                                 2300 København S  
  
                                 Telefonnummer: 32572808  
  
                                 CVR-nr:            34725284  
                                 Regnskabsår:    01/01/2015 - 31/12/2015

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten er detailhandel med salg af briller, kontaktlinser og synsprøver samt øvrige optikerprodukter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar – 31. december 2015, udviser et resultat før skat på kr. 263.244. Balancen viser en egenkapital på kr. 359.474.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.182.770</b>	<b>1.235.464</b>
Personaleomkostninger .....	1	-702.997	-795.271
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-205.000	-188.484
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>274.773</b>	<b>251.709</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-11.129	-44.105
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>263.644</b>	<b>207.604</b>
Skat af årets resultat .....	2	-58.892	-38.390
<b>Årets resultat</b> .....		<b>204.752</b>	<b>169.214</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		101.200	96.600
Overført resultat .....		103.552	72.614
<b>I alt</b> .....		<b>204.752</b>	<b>169.214</b>



# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill .....		600.000	750.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>600.000</b>	<b>750.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		100.000	155.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>100.000</b>	<b>155.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>700.000</b>	<b>905.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		272.043	260.351
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>272.043</b>	<b>260.351</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		75.604	62.845
Tilgodehavende skat .....		112.713	63.593
Andre tilgodehavender .....		72.717	67.671
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>261.034</b>	<b>194.109</b>
Likvide beholdninger .....		122.985	87.178
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>656.062</b>	<b>541.638</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.356.062</b>	<b>1.446.638</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		178.274	74.721
Forslag til udbytte .....		101.200	96.600
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>359.474</b>	<b>251.321</b>
Gæld til banker .....		569.132	812.691
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>569.132</b>	<b>812.691</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		67.738	82.862
Skyldig selskabsskat .....		359.718	56.428
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....			243.336
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>427.456</b>	<b>382.626</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>996.588</b>	<b>1.195.317</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.356.062</b>	<b>1.446.638</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	491938	526000
Pensionsbidrag	180636	211816
Andre omkostninger til social sikring	30424	57455
	<u>702998</u>	<u>795271</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2014 kr.	2013 kr.
Aktuel skat	59288	36407
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	-396	1983
	<u>58892</u>	<u>38390</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede patenter. kr.
Kostpris primo	1050000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1050000</b></u>
Af- og nedskrivning primo	-300000
Årets afskrivning	-150000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>-450000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>600000</b></u>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	xxx.xxx	xxx.xxx	265000
Tilgang	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Afgang	-xxx.xxx	-xxx.xxx	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>265000</b>
Opskrivninger primo	xxx.xxx	xxx.xxx	0
Årets opskrivning	xxx.xxx	xxx.xxx	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-xxx.xxx	-xxx.xxx	-110000
Årets afskrivning	-xxx.xxx	-xxx.xxx	-55000
Tilbageførsel ved afgang	xxx.xxx	xxx.xxx	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-xxx.xxx</b>	<b>-xxx.xxx</b>	<b>-165000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>xxx.xxx</b>	<b>100000</b>